E’"‘"‘ g

.

2 % J i
. |

Trani e

Medaglia rﬂ’irﬂﬂlw al Merito Ol - e T f? Q(é

RACCOLTA GENERALE NWW#&Q ______ DEL 3 MAR 2016

- Originale
- Pubblicazione
- Sindaco
- Ufficie Ragioneria
- Collegie dei Revisori
- Segretario Generale
Dirigente Area “Affari Generali ¢ Istituzionali — Servizi alle Persone”
- Assessore P1.
Utficio Pubblica Estruzione
Attt

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN® AS /) qa 27 ~ 02 - 720 4¢

AREA 17
“AFFARI GENERALIL ISTITUZIONALIL SERVIZI ALLE PERSONE?

Ufficio Pubblica Istruzione

OGGETTO: Fornitura dei libri di testo per 'anno scolastico 2015/2016. Erogazione somme agli

aventi diritto.



1L DMRIGENTE

Mominata con Decreto Sindacale 051752 ded 191272015

Premesso che:
-la Regione Puglia-Ufficio Diritto allo studio- con nota del 14/09/2015 n.A00-162/5954, ha comunicato

"avvenuto riparto dei fondi statali per assegnazione dei fondi rélativi alla fornitura dei libri di testo per gh
student: delle scuole secondarie di 1° e 2° grado per I'anno scolastico 2015/2016 assegnando a questo Comune la
somma ¢ € 158.342,00;

-con determinazione dirigenziale n.908 del 26/10/2015 vepiva accertata in entrata la somma di € 158.342,00 al
codice 2.101.0/224 Bil.2015 808 denominato “Contributo regionale per acquisto libri” ¢ contestualmente veniva
assunto 'impegno di spesa dr pari importo al codice 4.2.1.104/388 Bil.2015 Imp.1086 denomipato”Contributi
diritto allo studio ¢ fornitura libri alunni Scuole Superion™;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Regionale n.1597 del 9/09/2015 ¢ stato approvato il piano di riparto
regionale det fondi statali assegnati per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per ’anno scolastico
2015/2016 ed ¢ stato altresi stabilito di ammettere al beneficio studenti, della scuola secondaria di 1° e 2%grado,
appartenent: a famighe if cut indicatore LS E.E. non superi la soglia di € 10.632,94 ¢, pertanto a questo Comune
& stato assegnato il contributo di € 158.342,00 introitato con reversale di incasso 1.3646/2015;

Considerato, altresi, che a seguito dell'inserimento dei dati, risulta che a fronte dela disponibilith ammontante a
£ 158.342,00 e, detratte le somme da accantonare in economia (fondo di riserva) per I'anno in corso paria €
242,20 dovra erogarsi importo netto di € 158.099,80 di cui € 51.106,82 per n.477 studenti frequentanti le
scuole Secondarie di 17 grado ed € 106.992,98 per n.755 studenti frequentanti le scuole Secondarie di 2° grado,;
Ritenuto, pertanto, per quanto sopra specificato, dover corrispondere ai beneficiari il contributo regionale
inerente la formitura dei libn di testo per 'anno scolastico 2015/2016 di cui all’elenco, parte integrante del
presente provvedimento, per un importo complessivo di € 158.099 80

Visto it 1. Lgs. n.267/2000, come integrato ¢ modificato dal D.Lgs. 0.126/2014, ed in particolare gli articoli 183,
comma 5, ¢ {84,

Visto sl D.Lgs. n LIBA201T ¢, in particolare, if principio contabile applicato della contabilila finanziaria (all. 4123,
Visto 1} vigente Regolamento di Contabilita;

Dato atto che, o senst del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sone oggeito di nacceramento i residui
atlivi e passtvi sncassalt ¢ pagats prima della debbera di approvazione del riaccertamento straordinario;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;
DDI erogare il Contributo Regsonale di € 158.099,80 Diritto allo Studio Aono 2015/2016 per la fornitura dei
hibri di testo aghi studenti delle scuole Secondarie di 17e 2° grado in favore dei benefician di cui all’elenco parte
integrante del presente provvedimento,
2)Du dare atto che la somma di € 158.099,80 & stata imputata al codice 4.2.1.104/388 Bil. 2015Imp.n.1086 Siope
2202 dando alto che dal suddeto impegno di spesa residua 1a somma di € 242,20 che rimane a disposizione
quale fondo di niserva;

Libri ) testo studeny scunla [Yintto allo -
- P e E H5R4Z00— Na 388 LOBG/2015
Secondaria 1% 2°grado studio 2013 & (58048 ,8'3 ;;[L /
i 2¥ g 24 e f ]
3)di dare atto che sull tmpegno n. 1086/201 Sifesidua la somma di € 242:20 cherimang a dispesizione perte

suecessive iguidaziti;-—
4)dr rasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per Perogazione del beneficio agli aventi diritto;
5)di dare atto che |a presente delerminazione sard affissa all'Albo Pretorio per la durata di giorni 15 a fini
conoscitivi ¢ pubblicata sull“atbo on line ai sensi dell’art. 32 legge .69 del 18/06/2009 ai fini della pubblicita
legale per 15 gg.
Allegati:
* Determinazione contenente accertamento in entrata e impegno di spesa;
I Dirigente Area “Affari Generalj,
Istituzionali ¢ Seryizi alle Persone”
Dott.ss Navach




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE A SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, Al SENSI DELL’ART. 151 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

ﬂ{.ﬁ P /“7@ / ﬁ IL DIRIGENTE Areg/Econ

Si autorizza la pubblicazione

3 MAR 2016

N._4 4 ,Z%_m_ del Registro delle Pubblicazioni

L.’ Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di

questo Comune.

Trani, i @‘I‘/C’%//?/"/

s

N. de! Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto @ stato pubblicato all’ Alho Pretorio di questo Comune per

15 gg. consecutivi dal al e che avverso lo stesso non

$0110 pervenuie ppposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso amministrativo
p

Trani, li

1L SEGRETARIO GENERALE



